2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _______28 июля________2023 г. № ___844___
г. Россошь
Об утверждении перечня муниципальных услуг администрации городского поселения – город Россошь, предоставление которых осуществляется в автономном учреждении Воронежской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», в отношении которых не осуществляется организация предоставления муниципальных услуг в ходе личного приема в администрации городского поселения – город Россошь в соответствии с частью 1.8 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Воронежской области от 22.03.2013 г. № 212 «Об уполномоченном многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг администрации городского поселения – город Россошь, предоставление которых осуществляется в автономном учреждении Воронежской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», в отношении которых не осуществляется организация предоставления муниципальных услуг в ходе личного приема в администрации городского поселения – город Россошь в соответствии с частью 1.8 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании и разместить на официальном сайте администрации городского поселения – город Россошь.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на помощника главы администрации по организационным и кадровым вопросам Оксесенко А.Н.
Исполняющий обязанности

главы администрации

городского поселения – город Россошь                                                                       А.А. Губарьков
	Приложение

к постановлению администрации

городского поселения – город Россошь

от ______28 июля_____2023 г. № _844__

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг администрации городского поселения – город Россошь, предоставление которых осуществляется в автономном учреждении Воронежской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», в отношении которых не осуществляется организация предоставления муниципальных услуг в ходе личного приема в администрации городского поселения – город Россошь в соответствии с частью 1.8 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

1. Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией сельских поселений Россошанского муниципального района Воронежской области, а также посадки (взлета) на расположенные в границах сельских поселений Россошанского муниципального района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации.
2. Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных правовых актов о налогах и сборах.
3. Выдача согласия на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма.
4. Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению.
5. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.
6. Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования и пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе землепользователя, землевладельца от принадлежащего им права на земельный участок.
7. Принятие решения о создании семейного (родового) захоронения.